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Skwer 
im. Krystyny 

Lasek 
już oznaczony

Warsztaty ekologiczne dla dzieci i dorosłych, stoiska blisko 60 lokalnych przedsiębiorców, strefa kulinarna, 
aleja rękodzieła i występy artystyczne zwieńczone widowiskowym obrzędem nocy świętojańskiej to tylko część atrakcji, 

które będą czekać na wszystkich w piątek, 23 czerwca od godz. 15.00 w Parku Centralnym. 
Wielkimi krokami zbliża się czwarta edycja „Świętojańskiego Ekopikniku”.
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 Dni Świdnicy 
pełne gwiazd 

i szampańskiej 
zabawy!
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Bachowski
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Po 11 latach z urzędu proboszcza 
katedralnej parafii św. Stanisława i 
św. Wacława w Świdnicy zrezygno-
wał ksiądz prałat Piotr Śliwka. Decy-
zją biskupa Marka Mendyka, nowym 
proboszczem zostanie ks. kan. Mar-
cin Gęsikowski, dotychczasowy go-
spodarz parafii w Śmiałowicach.

9 czerwca biskup Marek Mendyk 
przyjął rezygnację prał. Piotra Śliwki z 
urzędu proboszcza parafii katedralnej 
i mianował go wizytatorem do spraw 
gospodarczych i konserwacji zabyt-
ków przy Świdnickiej Kurii Biskupiej. 
– Zgodnie z zaleceniem biskupa świd-
nickiego, do czasu objęcia urzędu przez 
nowego proboszcza, ks. prał. Piotr 
Śliwka będzie administrował parafią. 
Z dniem 26 czerwca tego roku nowym 
proboszczem zostanie ks. kan. Marcin 
Gęsikowski, dotychczasowy proboszcz 
w Śmiałowicach – informują duchowni 
ze świdnickiej katedry. 

DG
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Świdnicki 
kalendarz 
kulturalny
Pierwszy koncert w ramach tego-
rocznej edycji Festiwalu Bachow-
skiego, uwielbiany przez publicz-
ność Festiwal Teatru Otwarte-
go lub koncert „Powitanie lata”. 
Sprawdź, na jakie wydarzenia w 
najbliższym czasie zaprasza Świd-
nicki Ośrodek Kultury.

2 Wtorek, 20 czerwca, godz. 19:00
Alchemia teatralna: „Le Cabaret 
Horror Show” (pokaz teatralny)
Sala teatralna ŚOK, Rynek 43
2 Środa, 21 czerwca, godz. 17:00
Wernisaż wystawy „Kukułcze jajo”, 
fotografie Beaty Mendrek, Iwony 
Germanek i Magdaleny Zaton-
Mikołajczak
Wieża Ratuszowa,  
ul. Wewnętrzna 2,  
wstęp wolny
2 Piątek, 23 czerwca
Występy artystyczne podczas 
Świętojańskiego Ekopikniku
godz. 17.30
Mały Jubilat, Mażoretki „Prima”
godz. 19.00
Krąg, Mokrzeszów, Spontan, 
Mała Świdnica; z udziałem Jonce 
Hristovski z Macedonii
godz. 21:30
Obrzęd Nocy Świętojańskiej 
w wykonaniu ZTNiE „Krąg”
Park Centralny, wstęp wolny
2 Niedziela, 25 czerwca, 
godz. 16:00
Koncert „Powitanie lata” 
zespoły: Krąg, Jonce Hristovski, 
Mokrzeszów, Spontan, Mała 
Świdnica
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, 
bilety: 15 zł
2 Niedziela, 25 czerwca, 
godz. 19:00
Festiwal Bachowski Świdnica: 
Franco Fagioli / Capella 
Cracoviensis / Jan Tomasz 
Adamus
Mozart arie | Haydn Symfonia nr 80
Kościół Pokoju, pl. Pokoju 6, 
informacja o wstępie: bach.pl
2 Piątek, 30 czerwca, godz. 17:00
Wernisaż wystawy malarstwa 
Małgorzaty Rawickiej
Wieża Ratuszowa, 
ul. Wewnętrzna 2, wstęp wolny
2 Niedziela, 2 lipca, godz. 8:00
Giełda Staroci, Numizmatów  
i Osobliwości
Rynek
2 Piątek – niedziela, 7-9 lipca
25. Festiwal Teatru Otwartego
Rynek/sala teatralna ŚOK,  
wstęp wolny

www.sok.com.pl
Szczegółowe informacje dotyczące 
eventów i zakupu biletów dostępne 
są na stronie: www.sok.com.pl.

*Organizatorzy zastrzegają możli-
wość zmiany daty lub godziny wy-
darzeń.

Zmiany w świdnickiej katedrze. 
Biskup Mendyk wybrał nowego 
proboszcza

Ksiądz prał. Piotr Śliwka był proboszczem świdnickiej katedry od 2012 roku.

Świdnicki magistrat poinformo-
wał, że w Parku Młodzieżowym do-
szło do kolejnego aktu wandalizmu. 
Tym razem nieznany sprawca zbił 
szybę w gablocie eksponującej histo-
ryczną nawierzchnię tego terenu. W 
ustaleniu sprawcy ma pomóc zapis 
wideo z miejskiego monitoringu.

W gablocie wyeksponowano styk 
brukowej nawierzchni, tzw. „Czarnej 
Drogi” z reliktami muru oporowego 
przedstoku Fortu Ogrodowego, od-

Nocne dyżury 
świdnickich aptek 
▪ 16/17.06: Grunwaldzka - pl. Grun-

waldzki 11, tel. 74/660-44-24; 
21.00-24.00

▪ 17/18.06: W Pafalu - ul. Gdyńska 
25/1, tel. 74/640-27-26; 21.00-7.00

▪ 18/19.06: Staromiejska - ul. Długa 
34, tel. 74/851-25-23; 21.00-7.00

▪ 19/20.06: DOZ Apteka dbam o 
zdrowie - ul. Strzegomska 2, tel. 
885-866-916; 21.00-7.00

▪ 20/21.06: DOZ Apteka dbam o zdro-
wie - ul. Walerego Wróblewskiego 
1a, tel. 885-866-917; 21.00-24.00

▪ 21/22.06: Viscum - ul. Wałbrzyska 
8, tel. 74/858-55-88; 21.00-7.00

▪ 22/23.06: Gemini - ul. Grodzka 1, 
tel. 74/856-53-99; 21.00-7.00

▪ 23/24.06: Dr Max - ul. Ludwika 
Zamenhofa 47, tel. 74/660-96-08; 
21.00-7.00

▪ 24/25.06: Grunwaldzka - pl. 
Grunwaldzki 11, tel. 74/660-44-24; 
21.00-24.00

▪ 25/26.06: Remedium - ul. kard. 
Stefana Wyszyńskiego 13, tel. 
74/853-55-13; 21.00-7.00

▪ 26/27.06: Salve - ul. Strzelińska 
6a, tel. 74/810-39-82; 21.00-7.00

▪ 27/28.06: Świdnicka - ul. Ko-
munardów 4, tel. 74/852-53-85; 
21.00-7.00

▪ 28/29.06: Gemini - ul. Ludwika 
Zamenhofa 46, tel. 74/856-85-00; 
21.00-7.00

▪ 29/30.06: Prima - ul. Rolnicza 1, 
tel. 74/855-87-19; 21.00-7.00

▪ 30.06/01.07: W Pafalu - ul. Gdyń-
ska 25/1, tel. 74/640-27-26; 21.00-
7.00

Kolejny bezmyślny 
akt wandalizmu 

kryty podczas badań archeologicznych 
prowadzonych w trakcie rewitalizacji 
parku w 2021 roku. Przypomnijmy, że 
Park Młodzieżowy wpisany jest do re-
jestru zabytków. Działania projektowe 
polegały na odtworzeniu historycznych 
alei drzew, podkreśleniu linii nasypów 
byłych fortyfikacji, zaznaczeniu istnie-
nia byłych cmentarzy (garnizonowego 
i katolickiego), wzbogaceniu warstwy 
krzewów wysokich i niskich, a także 
uzupełnieniu runa.       DG

Gablotę zabezpieczyli strażnicy miejscy. 
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Niewielu ludzi na co dzień zastanawia 
się nad tym, kiedy ostatnio doświadczy-
ło samotności. Wolimy nie rozmawiać o 
emocjach i o tym, co ukrywamy w naszych 
sercach. Niewielu z nas wyniosło tę umie-
jętność z domu rodzinnego, a przyswojenie 
jej w dorosłym życiu jest znacznie trudniej-
sze, chociaż na szczęście możliwe. Ponadto 
najczęściej boimy się zmian i uważamy, że 
dopóki coś działa – nawet kiepsko – to nie 
warto się tym zajmować. Takie myślenie jest 
jednym z pierwszych gwoździ do trumny, w 
której znajdują się szczególnie ważne w na-
szym życiu relacje z innymi ludźmi.  

Cykl artykułów, który zaplanowaliśmy 
specjalnie dla Was, będzie poruszał te stru-
ny, które są w nas najczulsze. Dzięki serii 
publikowanych tekstów będziecie mogli za-
stanowić się nad tym, na ile zadowoleni je-
steście z relacji, które zbudowaliście i czego 
im brakuje. Wspólnie poszukamy także od-
powiedzi na następujące pytania: 

» Czy potrafisz kochać samego siebie?
» W jaki sposób relacje wpływają  

na Twoje zdrowie? 
» W czym tkwi sekret par,  

które są ze sobą szczęśliwe? 
» Jak zadbać o swój związek  

na różnych etapach życia?  
» Dlaczego ludzie się rozwodzą? 

Na początku jednak zajmiemy się tym, o 
czym naukowcy mówią już od kilku lat, czyli 
o epidemii samotności. Czy ich ostrzeżenia 
warto uznać za prawdziwe? 

Samotność – wierny towarzysz 
każdego z nas

Na co dzień otacza nas mnóstwo ludzi. 
Spotykamy ich w pracy, na ulicy i przede 

wszystkim spędzamy z nimi czas w domu. 
Pomimo tego każdy z nas doświadcza w 
swoim życiu samotności i niezrozumienia. 
Niektórych z nas poczucie to dotyka bardzo 
rzadko, inni zmagają się z nim na co dzień.  
Do zwiększenia skali tego problemu na ca-
łym świecie przyczyniła się izolacja związana 
z SARS-CoV-2, co potwierdzają m.in. badania 
przeprowadzone podczas jej trwania przez 
Komisję Europejską. Co ciekawe, najbardziej 
samotnymi ludźmi w tym czasie wcale nie 
okazali się seniorzy, ale… mężczyźni do 24. 
roku życia! Do takich wniosków doszli pra-
cownicy Instytutu Pokolenia, z których ba-
dań wynika, że aż 35% Polaków nie ma żad-
nej bliskiej osoby, do której może się zwrócić 
w razie potrzeby! Co ciekawe, osamotnie-
nia doświadczają nie tylko single i singielki. 
Towarzyszy ono także osobom, które mają 
własne rodziny i wielu znajomych. Jak to 
możliwe? Przypomnijcie sobie ostatnie tego 
typu spotkanie. Czy dzieliliście się na nim 
troskami, które spędzają Wam sen z powiek? 
Czy Wasza rozmowa była prawdziwym dia-
logiem czy też prowadzonymi obok siebie 
monologami? A czy teraz jesteście gotowi na 
wyjście ze strefy komfortu i pokazanie swo-
jej prawdziwej twarzy? A może obawiacie się 
tego, co kryje się pod maską osoby, która 
chce wprowadzić Was do swojego świata? 

Globalna epidemia  
samotności 

Z problemem osamotnienia zmagają się 
nie tylko Polacy. Doświadcza jej 71% eme-
rytów zamieszkujących w Wielkiej Brytanii 
oraz 42 mln Amerykanów, którzy ukończy-
li 45. rok życia. W Japonii problem jest tak 
poważny, że samotność określa się mia-
nem choroby narodowej, z którą zmagają 
się przedstawiciele wszystkich pokoleń. W 

różnych częściach świata podejmowane są 
inicjatywy, które mają na celu jej przeciw-
działanie. Brytyjczycy – podobnie zresztą 
jak Australijczycy – zorganizowali specjalną 
kampanię do walki z samotnością. Wspo-
mniani wcześniej Japończycy zdecydowali 
się nawet na utworzenie rządowego stano-
wiska – pierwszym ministrem ds. samotno-
ści w ich kraju został Tetsushi Sakamoto. Na 
podobny ruch zdecydowali się Brytyjczycy, 
oferując ten wakat Tracey Crouch. Takich 
rozwiązań aktualnie, niestety, nie znajdzie-
my w Polsce. Obserwując jednak inicjatywy 
wspierające relacyjność organizowane m.in. 
przez rozmaite fundacje i  stowarzyszenia, 
można mieć nadzieję, że jest to tylko kwestia 
czasu. 

Do czego może prowadzić  
samotność? 

Słowo „epidemia” nie cieszy się dobrą 
sławą. Kojarzy nam się z nim izolacja, za-
mknięcie w  domu oraz tęsknota za ludźmi 
i codziennością. Sformułowanie „epidemia 
samotności” brzmi więc wyjątkowo przera-
żająco. Oczywiście, nie można popadać w 
paranoję – nie każdy, kto spędza wieczór w 
pojedynkę lub sam wyjeżdża na wakacje, jest 
człowiekiem samotnym. Stan ten zaczyna 
się tam, gdzie kończy się komfortowe sa-
mopoczucie związane ze spędzaniem czasu 
w pojedynkę. To właśnie o samotności prof. 
John Cacioppo pisał, iż „sprawia, że   człowiek 
staje się drażliwy, przygnębiony i skupio-
ny na sobie i wiąże się z 26-procentowym 
wzrostem prawdopodobieństwa wystąpie-
nia przedwczesnej śmierci”. Ryzyko jest więc 
znacznie poważniejsze, niż mogłoby się wy-
dawać. Ludzie, którzy jej doświadczają, są 
szczególnie narażeni nie tylko na dokuczliwe 
dolegliwości psychofizyczne, o których opo-

wiemy Wam w następnym tekście, ale także 
na zwiększoną częstotliwość występowania 
stanów depresyjnych i myśli samobójczych. 
Nie wiesz, jak im (lub sobie) pomóc? Sko-
rzystaj z całodobowego bezpłatnego kryzy-
sowego telefonu zaufania (116 123) lub innej 
specjalistycznej pomocy, którą oferują m.in. 
inicjatorzy projektu „Życie warte jest roz-
mowy” (www.zwjr.pl). Nie pozwól, by samot-
ność stała się Twoim jedynym towarzyszem! 

Magdalena Maciejewska

Samotność – choroba XXI wieku 

Projekt „Świdnica przeciw przemocy” realizowany w ramach Programu „Sprawiedliwość”                             
finansowanego ze środków funduszy norweskich i środków krajowych 

 

 
 

Nowy przystanek między ulicami 
Kazimierza Odnowiciela i Podmiej-
ską to spore udogodnienie przede 
wszystkim dla pracowników fabryk 
zlokalizowanych na Zawiszowie. Z no-
wej opcji skorzystają również miesz-
kańcy osiedla, którzy od teraz, aby 
wyruszyć w podróż do Wrocławia lub 
Legnicy, nie będą musieli fatygować 
się na dworzec główny. Jak informuje 
przewoźnik, zatrzymywać się na nim 
będą pociągi jadące po liniach D5 i 
D16. W ramach projektu wybudowano 
dwa nowe jednokrawędziowe perony 
przystanków kolejowych kategorii D 

na linii nr 137 Katowice – 
Legnica. Wymieniono 

także nawierzchnię 
torową i warstwę 
ochronną podto-
rza wraz z wyko-
naniem odwod-
nienia torowiska. 
Perony wyposa-

żono w wiaty, ławki 
czy gabloty infor-

macyjne.
DG

Przystanek 
Świdnica Zawiszów 
oddany do użytku

Pierwsze szynobusy zatrzymały się na nowym przystanku w niedzielę, 11 czerwca. 

Zgodnie z aktualnym rozkładem jazdy Kolei Dolnośląskich pasażerowie mogą 
korzystać z nowego przystanku Świdnica Zawiszów. Inwestycja zrealizowana 
przez PKP Polskie Linie Kolejowe pochłonęła blisko pięć milionów złotych.
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Projekt „Świdnica przeciw przemocy” realizowany 
w ramach Programu „Sprawiedliwość” 
finansowanego ze środków funduszy 

norweskich i środków krajowych

Magdalena Maciejewska 
– doktorantka pedagogiki w Interdy-
scyplinarnej Szkole Doktorskiej Nauk 
Społecznych. Członkini projektu 
„Zintegrowany system zapobiegania 
przemocy domowej” realizowanego 
w ramach Programu Operacyjnego 
Sprawiedliwość, finansowanego z 
funduszy norweskich i środków kra-
jowych. Autorka podręcznika „Czy 
relacyjna praca się opłaca? Podręcz-
nik dotyczący podstaw inwestowania 
w relacje o charakterze romantycz-
nym”. 

Na przystanku dostęp-
ne są tablice z aktualnym 
rozkładem jazdy.

http://www.zwjr.pl
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To w Świdnicy znaleźli swój bez-
pieczny azyl i to właśnie w naszym 
mieście mają okazję do rozwija-
nia swoich pasji i talentów. Za nami 
niezwykle wzruszające, kolorowe i 
taneczne pierwsze urodziny „Klu-
bu Migranta Kalejdoskop Talentów”. 
Wydarzenie odbyło się w czwartek, 8 
czerwca w sali widowiskowej Świd-
nickiego Ośrodka Kultury.

„Klub Migranta Kalejdoskop Ta-
lentów” funkcjonuje od kwietnia 2022 
roku. Jego pomysłodawczynią jest 
Natasha Polkh - prezes fundacji „Ini-
cjatywa”. Fundacja powstała z myślą o 
najmłodszych. Dzięki niej ukraińskie 
dzieci, które wraz ze swoimi rodzicami 
uciekły przed wojną, mają możliwość 
rozwijania swoich talentów, przede 
wszystkim tanecznych i wokalnych. 
Klub stawia także na integrację, bo-

wiem w zajęciach biorą też udział naj-
młodsi świdniczanie. Dzieci mają oka-
zję nawzajem poznawać swoją kulturę 
i zwyczaje. – Jestem bardzo dumna i 
zadowolona, że możemy wspierać dzie-
ci oraz ich rodziców w tych trudnych 
czasach. To w Świdnicy mogą rozwijać 
swoje talenty – mówi Natasha Polkh, 
koordynatorka Klubu Migranta Kalej-
doskop Talentów. Prezes fundacji „Ini-
cjatywa” podziękowała także osobom 
oraz instytucjom, które na co dzień 
wspierają funkcjonowanie klubu. – To, 
co robicie, jest niesamowite, a wasza 
pasja i zaangażowanie jest dostrzegana 
nie tylko w naszym mieście, ale także 
w regionie i całym kraju. Bardzo wam 
kibicujemy i możecie liczyć na nasze 
wsparcie – podkreślił Szymon Choj-
nowski, wiceprezydent Świdnicy. 

DG
Przez 13 godzin zamierza przejść 

pieszo około 60 km trasą przypomi-
nającą kształtem serce. Wszystko 
to, by wesprzeć zbiórkę pieniędzy 
na rzecz chorej Agatki Salamon. – 
Zapraszam do udostępniania i in-
formowania znajomych o akcji. Jak 
wiadomo, dobro wraca, więc kto jak 
nie my – mówi świdniczan, Sebastian 
Sokołowski, inicjator wyjątkowego 
wydarzenia.

Popularny „Sokół” od lat znany 
jest z bezinteresownego pomagania. 
Sebastian z powodzeniem współorga-
nizuje świdnicką Moto Orkiestrę od-
bywającą się w ramach finału WOŚP. 
Dał się również poznać jako jeden z 
najbardziej zaangażowanych wolonta-
riuszy, działających na rzecz uchodź-
ców z Ukrainy. Tym razem zamierza 
wesprzeć Agatkę Salamon, która cier-
pi na złożoną wadę serca i bez bardzo 
kosztownej operacji w Stanach Zjed-
noczonych jej życie jest zagrożone.

Charytatywny marsz świdnic-
kim serduszkiem WOŚP

– Pomysł zaczerpnąłem od kolegów 
długodystansowców (W Jaśku pióra 
w Jaśku puch oraz Szybkim z Szybkie 
Podróże), którzy akurat przemierzają 
Czechy w podobnych charytatywnych 
zbiórkach. Akcja polega na wpłacie do-
wolnych datków za każdy przebyty ki-
lometr w ich wykonaniu i wpłacie na 
konto zrzutki. Chcę spacerować wokół  
Świdnicy trasą serduszka ok. 13 km i 
chodzić bez przerwy przez 13h do godzi-
ny 18.00 z metą w Rynku – zapowiada 
Sebastian Sokołowski. Świdniczanin 
wyruszy na trasę z ronda u zbiegu uli-
cy Emilii Plater, Ludwika Zamenhofa i 
Ceglanej na osiedlu Młodych w sobo-
tę, 1 lipca, o godz. 5.00. Nasza redakcja 
będzie na bieżąco relacjonowała jego 
poczynania. Aby wesprzeć finansowo 
inicjatywę, wejdź na stronę: www.sie-
pomaga.pl/charytatywny-marsz.
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„Klub Migranta Kalejdoskop 
Talentów” ma już rok!

Sympatię publiczności zaskarbiły sobie zwłaszcza najmłodsze dzieci, które wystąpiły na de-
skach teatru.  

„Sokół” będzie krążył 
wokół Świdnicy. Wszystko 
w szczytnym celu!

◄ Sebastian 
Sokołowski 
swoją inicjaty-
wą chce zachę-
cić świdniczan 
do wpłacania 
środków na 
rzecz Agatki 
Salamon. 
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Warsztaty ekologiczne dla dzieci 
i dorosłych, stoiska blisko 60 lokal-
nych przedsiębiorców, strefa ku-
linarna, aleja rękodzieła i występy 
artystyczne zwieńczone widowisko-
wym obrzędem nocy świętojańskiej 
to tylko część atrakcji, które będą 
czekać na wszystkich w piątek, 23 
czerwca od godz. 15.00 w Parku Cen-
tralnym. Wielkimi krokami zbliża 
się czwarta edycja „Świętojańskiego 
Ekopikniku”.

Przed nami IV „Świętojański Ekopiknik” 
Głównym celem wydarzenia jest 

promowanie ekologicznego stylu życia 
oraz ekoproduktów wytwarzanych przez 
lokalnych przedsiębiorców. - Ekopiknik 
świętojański to największa tego typu im-
preza w naszym regionie. 
Kilkudziesięciu wystaw-
ców, ekologiczne pro-
dukty i rozwiązania. 
Co roku z tej okazji w 
Parku Centralnym po-
jawia się kilka tysięcy 

osób. Mam nadzieję, że podobnie będzie i 
tym razem – mówi Szymon Chojnowski, 
wiceprezydent Świdnicy. Stoiska zosta-
ną podzielone na różne strefy. Goście 
będą mogli skosztować naturalnych lo-
dów, pysznych wypieków, a także zaku-
pić wyjątkowe artykuły rękodzielnicze. O 
swoich działaniach opowiedzą również 
funkcjonujące na terenie miasta i okolicy 
fundacje. Swoimi talentami artystyczny-
mi i wokalnymi pochwalą się natomiast 

świdnickie dzieci i młodzież.  Imprezę 
zakończy tradycyjny obrzęd nocy świę-
tojańskiej, połączony z występem Ze-
społu Tańca Narodowego i Estradowego 
„Krąg”, Zespołu Ludowo-Estradowego 
Mokrzeszów, Mała Świdnica i Zespołu 
Jonce Hristovski z Macedonii. Organiza-
torem Świętojańskiego Ekopikniku jest 
Urząd Miejski w Świdnicy we współpracy 
ze Świdnickim Ośrodkiem Kultury.

DG

Szymon Chojnowski

Lokalni przedsiębiorcy będą mieli okazję zaprezentować swoje produkty.

Imprezę zwieńczy widowiskowy obrzęd nocy świętojańskiej.
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W czwartek, 8 czerwca obcho-
dzono Boże Ciało, czyli Uroczystość 
Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa 
w kościele katolickim. Ważną częścią 
święta są procesje z sakramentem do 
czterech ołtarzy. I to właśnie proce-
sja cieszyła się największą popular-
nością wśród świdniczan. Wyruszyła 
z katedry w kierunku Sanktuarium 
św. Józefa Opiekuna Rodzin przy ul. 
Kotlarskiej. 

Boże Ciało to wspomnienie Ostat-
niej Wieczerzy i momentu przeisto-
czenia chleba i wina w Ciało i Krew Je-

uśmiech i dobre oczy przypominały się 
nam jak najczęściej – mówi Beata Mo-
skal–Słaniewska, prezydent Świdni-
cy. Przypomnijmy, że z ideą nazwania 
skweru imieniem śp. Krystyny Lasek, 
zwrócili się radni miejscy Platformy 
Obywatelskiej oraz seniorzy działający 
przy Uniwersytecie Trzeciego Wieku. 
– To nasza reakcja na prośby członków 
UTW, by w ten sposób uhonorować „Za-
służoną Dla Miasta Świdnica” panią 
Krystynę. Liczymy na poparcie nasze-
go wniosku przez wszystkich radnych. 
Otrzymaliśmy również zgodę rodziny – 
mówił wówczas Jan Dzięcielski, prze-
wodniczący Rady Miejskiej w Świdnicy. 
Nad projektem podczas sesji 31 marca, 
pochylili się radni, uznając propono-
waną uchwałę za jak najbardziej zasad-
ną. Za jej przyjęciem zagłosowało 20 
radnych, nikt nie był przeciwny, nikt 
nie wstrzymał się od głosu.

DG

Tłumy świdniczan 
na procesji 

zusa Chrystusa. Pamiątkę tego wyda-
rzenia kościół katolicki obchodzi tak-
że w Wielki Czwartek, wtedy jednak 
rozpamiętuje się również Mękę Jezusa 
Chrystusa, uroczystość Bożego Ciała 
natomiast ma charakter dziękczynny 
i radosny. Tego dnia we wszystkich 
parafiach na terenie miasta odbyły 
się procesje Bożego Ciała. Największy 
orszak, pod przewodnictwem biskupa 
świdnickiego Marka Mendyka oraz 
biskupa seniora Ignacego Deca, wyru-
szył spod katedry. 

DG

W uroczystej procesji wzięły udział setki mieszkańców Świdnicy. 

Skwer im. Krystyny 
Lasek już oznaczony 

Była oazą spokoju, człowiekiem 
niezwykle ciepłym, empatycznym 
i zaangażowanym w życie miasta i 
jego mieszkańców. Informacja o jej 
odejściu wprawiła w smutek wielu 
świdniczan. W marcu radni miejscy 
zdecydowali, by skwer u zbiegu ulicy 
Wałbrzyskiej, Romualda Traugutta 
i Pionierów Ziemi Świdnickiej nosił 
imię Krystyny Lasek. Na początku 
czerwca we wskazanym miejscu za-
montowano tablicę, a niebawem sta-
nie tam jeszcze pamiątkowy głaz.

– To wciąż dla mnie nieco abstrak-
cja – że nazywamy jej imieniem cokol-
wiek. Jej nieobecność nadal jest dla mnie 
nie do końca prawdziwa. Jakbym wciąż 
wierzyła, że skądś do nas wróci, przy-
jedzie z daleka. Skwer wybrany blisko 
miejsca, z którym związana była tyle lat 
– szkoła przy ulicy Traugutta. Za kilka 
miesięcy stanie tu jeszcze pamiątkowy 
głaz z portretem Krysi. By jej łagodny 

Na skwerze zamontowano tablicę z imieniem Krystyny Lasek. 

Krystyna Lasek w latach 90-tych tworzyła i działała na rzecz Stowarzyszenia 
Inicjatywa Wobec Zagrożeń „ANAN”. W 2007 roku współtworzyła Świdnicki 
Uniwersytet Trzeciego Wieku i była jego wieloletnim prezesem. W 2015 roku 
była pomysłodawczynią utworzenia Regionalnej Kolacji na Rzecz Zdrowego 
Starzenia, w której aktywnie uczestniczyła z ramienia Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku. Była współzałożycielką działającej od 2015 roku Federacji Uni-
wersytetów Trzeciego Wieku. Od 2016 była członkiem Rady do spraw Polity-
ki Senioralnej na kadencję 2016-2020. Była znana także ze swojej wieloletniej 

działalności jako dyrektor Zespołu Szkół Medycznych w 
Świdnicy. Z placówką była związana ponad 40 lat. 

Była jej uczennicą, potem nauczycielem, wresz-
cie dyrektorem. W samych superlatywach i z 
sympatią wspominali ją zarówno uczniowie 
jak i współpracownicy. Przeprowadziła szkołę 
przez wiele zmian, dbając zarówno o jej roz-
wój, jak i dobro uczniów. W latach 2001-2008 
była pełnomocnikiem dziekana oddziału za-
miejscowego w Świdnicy Akademii Medycz-

nej im. Piastów Śląskich we Wrocławiu. W 
2018 roku została wyróżniona honorowym ty-

tułem „Zasłużona dla Miasta Świdnicy”. Krystyna 
Lasek zmarła 25 lipca 2022 roku. Miała 74 lata.

Potrzebujesz porady prawnej? 
Chcesz rozwiązać swój problem? 
Napisz na adres redakcja@mojaswidnica.pl, 

a my przekażemy Twoje pytanie do radców z fundacji 
Fundacja Pomocy Prawnej Negotium.

SKORZYSTAJ Z DARMOWEJ POMOCY
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Urząd Miejski w Świdnicy Wydział Gospodarki Odpadami
ul. Armii Krajowej 49, 58-100 Świdnica, 
tel. (+48) 74 856 29 21, (+48) 74 856 29 36
e-mail: czystaswidnica@um.swidnica.pl    
www.czystaswidnica.pl

Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, Świdnica, ul. Metalowców 4
Odpady przyjmowane są po wcześniejszym telefonicznym umówieniu wizyty, tel. nr 74 852 21 04, 885 066 505. 

PSZOK czynny jest w godzinach: od poniedziałku do piątku: od 8:00 do 17:00, w soboty: od 10:00 do 14:00.
Harmonogram odbioru wszystkich odpadów komunalnych znajduje się na stronie www.czystaswidnica.pl w zakładce „wywóz odpadów”.

Zakład Oczyszczania Miasta Spółka z o.o.
ul. Metalowców 4, 58-100 Świdnica, 
tel./fax (+48) 74 85 22 104
e-mail: biuro@zomswidnica.pl     
www.zomswidnica.pl
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Wszystkie autobusy Volvo są ni-
skopodłogowe na całej długości wy-
noszącej 12 metrów i są przystoso-
wane do przewozu osób z niepełno-

Nowe „elektryki” ruszyły w miasto

sprawnościami. Zostały zaopatrzone 
w baterie o pojemności 376 kWh, 
na które producent daje gwarancję 
utrzymania 80% pojemności energe-

tycznej przez co najmniej 102 miesią-
ce, a układ napędowy zapewni zuży-
cie poniżej 0,8 kWh na jeden kilometr. 
Autobusy są wyposażone w system 
zliczania pasażerów, co pozwoli lepiej 
tworzyć rozkłady i planować kursy. 
Komfort podróżowania pasażerom 
gwarantować będzie elektryczna, nie 
spalinowa, klimatyzacja, a kierowcy 
do dyspozycji mają kamery z monito-
rami w miejsce zewnętrznych luste-
rek wstecznych czy system ostrzega-
nia o osobach/rzeczach znajdujących 
się w obszarze tzw. martwego kąta. 
– Sprawne ładowanie zapewni nowa 
ładowarka pantografowa zainstalo-
wana już na pętli autobusowej przy 
ul. Emilii Plater. Ładowarka pozwala 
na szybkie doładowanie w czasie dnia 
roboczego, druga taka stanie do końca 
czerwca na ul. Kolejowej, a ładowanie 
wolniejsze, mniejszą mocą zapewniać 
będzie 6 nowych ładowarek plug in, 
które pracować będą nocą. Niebawem 
więc baza ładowania MPK Świdnica 
liczyć będzie 8 ładowarek plug in, trzy 
ładowarki pantografowe i trzy tzw. ła-
dowarki mobilne mniejszej mocy, któ-
re idealnie się nadają w pracach ser-
wisowych przy elektrobusach – infor-
muje Witold Tomkiewicz, rzecznik 

prasowy Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Komunikacyjnego w Świdnicy. Auto-
busy wraz z infrastrukturą ładowa-
nia zostały sfinansowane w ramach 
Zielonego Transportu Publicznego, 
to koszt łączny 21 milionów złotych 
brutto, z czego dotacja z NFOŚiGW 
wyniosła 11.827.500 zł,  niskoopro-
centowana pożyczka 5.122.500 zł, 
pozostała kwota to środki własne. – 
Przypominam, że dostawca został wy-
łoniony w rozstrzygniętym pod koniec 
lutego ubiegłego roku przetargu, do 
którego stanęło trzech gigantów: Evo-
Bus produkująca pod marką Mercedes, 
hiszpański Solaris produkujący pod 
Poznaniem i szwedzkie Volvo mające 
fabrykę we Wrocławiu – dodaje Wi-
told Tomkiewicz.

DG

Na świdnickie ulice i podmiejskie trasy, 1 czerwca wyruszyło sześć najnowszych auto-
busów elektrycznych wyprodukowanych przez Volvo. Uroczysta prezentacja odbyła się na 
pętli autobusowej przy ul. Emilii Plater. Pojazdy kosztowały w sumie 16,6 miliona złotych.

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Świdnicy dysponuje już ośmioma autobusami 
elektrycznymi (dwa są eksploatowane już od 2020 roku). 
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BURMISTRZ MIASTA ŚWIEBODZICE 
informuje,

że w dniu 16 czerwca 2023 r. zostały wywieszone na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Świebodzicach (ul. Rynek 1) 

oraz umieszczone na stronie internetowej: www.bip.swiebodzice.pl:
1) ogłoszenie o przetargu ustnym ograniczonym dla mieszkańców budynku nr 5 przy ul. Krótkiej w Świebodzicach, 

na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 1 w tym budynku, składającego się z: pokoju i kuchni, o pow. użytk. 25,20 m2. 
Pomieszczenie przynależne – piwnica, o pow. 6,10 m2.
Budynek położony na działce nr 295/9, o pow. 168 m2, obręb Śródmieście 3, Kw nr SW1S/00034589/5. W mpzp ww. 
działka przeznaczona jest pod tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej.
Cena wywoławcza nieruchomości: 41 400,00 zł
Wadium do przetargu: 4 200,00 zł
Przetarg odbędzie się w dniu 20.07.2023 r. o godz. 10:00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Świebodzicach, ul. 
Rynek 1 (pokój nr 7)
Wszelkie informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Świebodzicach oraz pod nr telefonu: 74 6669526 lub 25.

2) wykazy (podane na okres 21 dni) nieruchomości przeznaczonych do:
- sprzedaży w trybie bezprzetargowym – lokalu mieszkalnego nr 9 w budynku przy ul. Strzeleckiej 20 w Świebodzicach, 
działka nr 505/23, obręb Śródmieście 3 oraz lokalu mieszkalnego nr 2 w budynku przy ul. Bolesława Prusa 20 w 
Świebodzicach, działka nr 345/9, obręb Śródmieście 3;

- sprzedaży w trybie przetargowym lokalu innego niż mieszkalny nr 2a w budynku przy ul. Henryka Sienkiewicza 6-8 
w Świebodzicach, o pow. użytk. 14,80 m2, działka nr 355/12, obręb Śródmieście 3.
Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu ww. nieruchomości na mocy art. 34 ust.1 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344), mogą złożyć stosowny wniosek o nabycie tych nieruchomości w 
terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu.

- oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym, na czas oznaczony do 3 lat, działki nr 263, 265, 266/1, 266/2, o 
pow. 6,1700 ha, obręb Pietrzyków 0010, gmina Dobromierz, Kw nr SW1S/00022536/2.
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www.mojaswidnica.pl

BURMISTRZ 
MIASTA ŻARÓW 

INFORMUJE

Na tablicy ogłoszeń Biura Obsługi 
Klienta Urzędu Miejskiego w Żarowie, 

ul. Zamkowa 2, 
został wywieszony na okres 21 dni 

wykaz nieruchomości 
przeznaczonych do dzierżawy 

w oparciu o Zarządzenie nr 104/2023 
oraz do sprzedaży w oparciu 
o Zarządzenie nr 106/2023.
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http://www.bip.swiebodzice.pl
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To był weekend przepełniony dobrą muzyką, dużą dawką 
sportu i przede wszystkim wspaniałą zabawą. Za nami Dni 
Świdnicy, które w dniach od 2 do 4 czerwca  odbyły się na 
terenie Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. 

Na terenie ŚOSiR-u odbyła się V edycja festynu sportowo-rekreacyjnego.Członkowie zespołu After Party zaprosili na scenę najmłodszych świdniczan.

Dni Świdnicy 
pełne gwiazd 
i szampańskiej 
zabawy! 

Gwiazdą pierwszego dnia była Sarsa.

Podczas koncertów pod sceną bawiły się tłumy świdniczan.
Trzeci dzień Dni Świdnicy upłynął pod znakiem sportowych atrakcji! W rajdzie rowerowym 
wzięło udział blisko 1000 miłośników jednośladów.

Dla gości przygotowano strefę gastronomiczną. 

Występ Ani Wyszkoni szczególnie przypadł do gustu publiczności.

Wszystkich gości gorąco przywitali Bożena Kuźma 
– dyrektor Świdnickiego Ośrodka Kultury i Szy-
mon Chojnowski – wiceprezydent Świdnicy.

Dopisała pogoda i fantastyczna 
frekwencja. Tylko podczas koncer-
tów organizowanych przez Świdnicki 
Ośrodek Kultury w ciągu trzech dni 
pod sceną bawiło się łącznie blisko 
osiem tysięcy mieszkańców naszego 
miasta. W bogatym programie każdy 
znalazł coś ciekawego dla siebie. 

DG
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Zakończyła się siódma edycja kon-
kursu „Zalogowani”, organizowanego 
przez świdnicki magistrat w ramach 
programu „Zostańcie z nami – Miasto 
i Powiat Świdnica”. 

172 ósmoklasistów z 10 świdnickich 
szkół podstawowych wzięło udział w 
konkursie „Zalogowani”. Przez cały rok 
szkolny każdy z uczniów odwiedził 4 
lokalne przedsiębiorstwa Wziął udział 
w 4 warsztatach z doradztwa zawo-
dowego, mógł rozwiązać 8 e-bonusów 
i sprawdzić swoją wiedzę na temat 
świdnickiego rynku pracy. „Zalogowa-
ni” uczestniczyli również w III Forum 
Zawodów Ziemi Świdnickiej, na którym 
mieli okazję spotkać się z technicznymi 
i branżowymi szkołami ponadpodsta-
wowymi oraz pracodawcami z terenu 
Świdnicy. W maju, w Parku Central-
nym, uczestnicy konkursu zmierzyli się 
w grze miejskiej, rozwiązując zadania 
związane z naszym miastem i Celami 
Zrównoważonego Rozwoju. Najlep-
si zostali zakwalifikowani do drugiego 
etapu, czyli zaprezentowali przed ko-
misją konkursową swoje pomysły na 
biznes w Świdnicy.

Nad całoroczną aktywnością 
uczniów w każdej szkole czuwał na-
uczyciel-opiekun. Podziękowania i na-
grody odebrali: 
▪ Aneta Kachnic ze Szkoły Podsta-

wowej nr 1
▪ Adriana Krzyżaniak ze Szkoły 

Podstawowej nr 2
▪ Justyna Adamska-Litwińska ze 

Szkoły Podstawowej nr 4
▪ Violetta Zapart ze Szkoły Podsta-

wowej nr 6
▪ Iwona Kurek ze Szkoły Podstawo-

wej nr 8
▪ Paweł Kondzior ze Szkoły Podsta-

wowej nr 105
▪ Renata Cichowska ze Szkoły Pod-

stawowej nr 315
▪ Daria Faruń z Niepublicznej Szkoły 

Podstawowej Świdnickiego Sto-
warzyszenia Oświatowego „Bliżej 
Dziecka”

▪ Wioletta Turek z Niepublicznej 
Katolickiej Szkoły Podstawowej

▪ Ewelina Leszko ze Społecznej 
Szkoły Podstawowej
Podziękowania skierowano rów-

nież do doradców zawodowych z Po-
wiatowego Urzędu Pracy w Świdnicy: 
Marzeny Rybki, Agnieszki Dolińskiej, 
Katarzyny Ślimak-Kołodziejskiej i Ka-
roliny Paluch. Panie przeprowadziły w 
każdej szkole serię warsztatów, pod-
czas których pomagały „Zalogowanym” 
odkryć ich mocne strony i predyspo-
zycje zawodowe, co z pewnością uła-
twi uczniom podejmowanie trafnych 

decyzji na dalszych etapach nauki i 
wyboru zawodu.

Dziewięcioro uczniów odebrało 
nagrody, czyli słuchawki SONY WF-
C500, za osiągnięcie wysokiego wyni-
ku w grze biznesowej. Mieli oni oka-
zję sprawdzić swoją wiedzę na temat 
Świdnicy, lokalnego rynku pracy, świd-
nickich przedsiębiorców i ekologii. 
Najlepszymi okazali się:
▪ Aleksandra Wiatr ze Szkoły Pod-

stawowej nr 4 w Świdnicy
▪ Roksana Zapolska  ze Szkoły Pod-

stawowej nr 4 w Świdnicy
▪ Aleksandra Thrun ze Szkoły Pod-

stawowej nr 8 w Świdnicy
▪ Aleksander Zalewski ze Szkoły 

Podstawowej nr 8 w Świdnicy
▪ Krystian Cholewiński z Niepu-

blicznej Katolickiej Szkoły Podsta-
wowej  CARITAS w Świdnicy

▪ Nadia Mikosik z Społecznej Szkoły 
Podstawowej w Świdnicy

▪ Aleksandra Karwat ze Szkoły Pod-
stawowej nr 4 w Świdnicy

▪ Gracjana Lewandowska ze Szkoły 
Podstawowej nr 6 w Świdnicy

▪ Lena Samborska ze Szkoły Podsta-
wowej nr 6 w Świdnicy
Najwyższy wynik wśród wszyst-

kich uczestników konkursu „Zalogo-
wani”, pierwsze miejsce i bon o warto-
ści 600 zł oraz XIAOMI SMART BAND 7 
i tablet otrzymał: Dominik Moneta ze 
Szkoły Podstawowej nr 4

Drugie miejsce i bon o wartości 
500 zł oraz smartfon XIAOMI  Red-
mi  Note 12 i XIAOMI SMART BAND 7  
otrzymała: Aleksandra Wiatr ze Szkoły 
Podstawowej nr 4

Trzecie miejsce i bon o wartości 
400 zł, a także XIAOMI SMART BAND 
7 i voucher  na kwotę 1000 zł otrzy-
mała: Mia Abbas ze Szkoły Podstawo-
wej nr 1.

Wyróżniono również uczniów, któ-
rzy uzyskali najwyższą liczbę punktów. 
Bon o wartości 250 zł, XIAOMI SMART 
BAND oraz słuchawki Philips i HUAWEI 
otrzymali: 
▪ Małgorzata Nawrocka, Niepublicz-

na Szkoła Podstawowa Świdnickie-
go Stowarzyszenia Oświatowego 
„Bliżej Dziecka”

▪ Dominik Morawski, Niepubliczna 
Katolicka Szkoła Podstawowa CA-
RITAS w Świdnicy

▪ Gracjana Lewandowska, Szkoła 
Podstawowa nr 6

▪ Milena Czopko, Szkoła Podstawo-
wa nr 2

▪ Szymon Mikus, Szkoła Podstawo-
wa nr 2

▪ Oliwia Greś-Maruszewska, Szkoła 
Podstawowa nr 2

„Zalogowani” po raz siódmy

▪ Igor Czubski, Szkoła Podstawowa 
nr 315 

▪ Mikołaj Mazurek, Społeczna Szko-
ła Podstawowa

▪ Alicja Łaszczyk, Szkoła Podstawo-
wa nr 1

▪ Julia Jaroch, Szkoła Podstawowa 
nr 105 
Kolejna grupa nagrodzonych 

otrzymała bon o wartości 250 zł, XIA-
OMI SMART BAND 5 oraz powerbank, 
a byli to:
▪ Igor Litwińczuk, Szkoła Podstawo-

wa nr 105
▪ Anna Kułak, Szkoła Podstawowa nr 1
▪ Aleksandra Thrun, Szkoła Podsta-

wowa nr 8
▪ Hanna Dębek, Szkoła Podstawowa 

nr 105

▪ Oliwia Konieczny, Społeczna 
Szkoła Podstawowa 

▪ Jan Skowronek, Szkoła Podstawo-
wa nr 2

▪ Amelia Przybylska, Szkoła Podsta-
wowa nr 315

▪ Amelia Białoskórska, Szkoła Pod-
stawowa nr 2

▪ Amelia Stankiewicz, Szkoła Pod-
stawowa nr 4

▪ Karol Zając, Szkoła Podstawowa 
nr 105

▪ Julia Sajko, Szkoła Podstawowa nr 6
▪ Aleks Zalewski, Szkoła Podstawo-

wa nr 8
▪ Maja Jewuła, Szkoła Podstawowa 

nr 1
Wręczono także dwie nagrody do-

datkowe - vouchery o wartości 1000 
zł każdy, ufundowane przez firmę RST 
Software Masters oraz Marka Jod-
ko - właściciela firmy Volkswagen w 
Świdnicy, za najlepsze prezentacje biz-
nesowe, dla: Alicji Łaszczyk  ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 i Amelii Stankiewicz 
ze Szkoły Podstawowej nr 4.

Organizatorem przedsięwzięcia 
jest miasto Świdnica we współpracy 
ze Stowarzyszeniem Przedsiębiorców 
i Kupców Świdnickich, Powiatowym 
Urzędem Pracy oraz Powiatem Świd-
nickim. Podczas gali wystąpili młodzi 
wokaliści świdnickiej Akademii Rozwo-
ju Talentów. Sponsorami tegorocznej 
edycji byli: prezydent Świdnicy, AAM 
Poland, DBI Plastics, Electrolux Poland, 
Greenbrier Wagony Świdnica, RST 
Software Masters, Krause, Panas Eks-
kluzywne Schody i Podłogi, Przedsię-
biorstwo AMS, Sonel, Stowarzyszenie 
Przedsiębiorców i Kupców Świdnic-
kich oraz ZUPBADURA.

oprac.

Uroczyste podsumowanie siódmej edycji „Zalogowanych” odbyło się w środę, 14 czerwca w auli I Liceum Ogólnokształcącego w Świdnicy. 
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Skład świdnickiej Rady ds. Równego Traktowania:
▪ Natasha Polkh, Białorusinka, aktywistka – przewodnicząca rady;
▪ Lilianna Brańka-Konicka, nauczycielka;
▪ Anna Gerus, Fundacja Ładne Historie;
▪ Łukasz Grabicki, działacz społeczny na rzecz praw człowieka;
▪ Violetta Mazurek, Stowarzyszenie Kobiet w Świdnicy;
▪ Marzena Rawska, przedstawicielka środowisk Osób z Niepełnosprawnościami;
▪ Robert Staniszewski, Miejska Biblioteka Publiczna;
▪ Ewa Kowalska, przedstawicielka PSONI koło w Świdnicy;
▪ Peter Bolek, przedstawiciel Świdnickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

aktualności

Ich zadaniem jest przeciwdziała-
nie dyskryminacji, wypracowywanie 
koncepcji oraz szukanie rozwiązań i 
pomysłów na rzecz społecznej rów-
ności. 29 maja odbyło się pierwsze po-
siedzenie drugiej kadencji Świdnic-
kiej Rady ds. Równego Traktowania. 

Rada, poza opracowywaniem i opi-
niowaniem dokumentów w dziedzinie 
polityki społecznej miasta, będzie też 
mogła na bieżąco monitorować róż-
ne przypadki dyskryminacji w mieście i 
niepokojące sygnały czy uwagi płynące 
bezpośrednio od świdniczan. W każdy 

Członkowie rady 
zabierają się do pracy

Członkowie rady zachęcają mieszkańców Świdnicy do współpracy. 
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Akcja pod nazwą SKATEPARK’23 
rozpoczęła się 6 czerwca i  obejmuje 
cykl 25 otwartych sportowych warsz-
tatów dla dzieci i młodzieży, organi-
zowanych w każdy wtorek i czwartek 
aż do końca sierpnia. Świdnicka mło-
dzież będzie miała szansę spotkać się 
z pasjonatami takich dyscyplin jak 
skateboarding, rolkarstwo, hulajno-
ga, wrotkarstwo, jazda na rowerze 
oraz street art.

pierwszy wtorek miesiąca od godz. 17.00 
do godz. 19.00, członkowie rady pełnić 
będą dyżur w Miejskim Centrum Wspie-
rania Inicjatyw Społecznych w Rynku, 
w pokoju nr 19 na III piętrze.  – Każdy 
z państwa może przyjść porozmawiać, 
zgłosić problem, przedyskutować temat, 
który go nurtuje – zachęcają do spotka-
nia członkowie rady. Można także kon-
taktować się drogą mailową: kontakt@
rada-rownosci.um.swidnic.pl lub telefo-
nicznie 74/851 81 89, w pierwsze wtorki 
miesiąca, w godzinach od 17.00 do 19.00. 

DG

Warsztaty dla dzieci 
i młodzieży na świdnickim 
skate parku rozpoczęte

Już podczas otwarcia sezonu na 
skate parku przy ulicy Polna Droga 
w Świdnicy nie zabrakło pasjonatów 
jazdy na hulajnodze, rowerze czy rol-
kach. Wydarzeniu towarzyszyły gry 
i zabawy, a także konkursy i wspólny 
trening. Zapisy na regularne letnie, 
bezpłatne zajęcia zostały już urucho-
mione. Projekt został dofinansowany 
ze środków budżetu miasta.

JB

Dzieci, które uwielbiają jazdę 
na hulajnodze czy rolkach, 
mogą szlifować swoje umie-
jętności pod okiem profesjo-
nalnych instruktorów.
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Festiwal Bachowski Świdnica 
stanowi niepowtarzalny element 
krajobrazu muzycznego w Polsce. 
Jest miejscem spotkań wielu poko-
leń słuchaczy o zróżnicowanym do-
świadczeniu koncertowym, łączy 
lokalną społeczność i młode talenty 
muzyczne z uznanymi doświadczo-
nymi artystami.

Motto tegorocznej edycji festiwa-
lu to „Radykalne przestrzenie” — po-
nieważ Dolny Śląsk jest przestrzenią 
radykalną, skomponowaną z różnych 
perspektyw. Jest zawsze czymś wię-
cej niż to, na co wygląda. To miejsce, 
gdzie różne mapy mentalne przenika-
ją się jak nigdzie indziej. Szczególnie 
obecnie, w dobie oczywistości, utar-
tych szlaków, uniformizacji, populi-
zmu, mediokracji. Dzięki niezłomnej 
determinacji w dążeniu do piękna, 
innowacyjności i otwartości Festi-
wal Bachowski stał się jednym z naj-
ważniejszych i najbardziej unikalnych 
wydarzeń tego typu w naszej części 
Europy. Główną festiwalową sceną 

pozostaje niezmiennie świdnicki Ko-
ściół Pokoju — największa drewniana 
barokowa świątynia w Europie, za-
bytek wpisany na Listę Światowego 
Dziedzictwa UNESCO oraz polską Li-
stę Pomników Historii.

Ponadto, jak zwykle, odbędą się 
też w koncerty w różnych częściach 
regionu. Festiwal dociera do najbar-
dziej odległych, a niezwykle urokli-
wych, zabytkowych kościołów we 
wsiach położonych z dala od popu-
larnych tras turystycznych oraz ma-
lowniczych miasteczek (m.in. Strze-
gom, Żarów, Walim, Pożarzysko, 
Grodziszcze, Krzyżowa, Łagiewniki, 
Lesica, Piława Górna, Lwówek, Lubo-
mierz, Gryfów). Tam również odkry-
wa nową publiczność, która nierzad-
ko po raz pierwszy ma możliwość 
doświadczenia muzyki klasycznej na 
żywo w swojej własnej miejscowości. 
Ze szczegółowym programem festi-
walu można zapoznać się na stronie 
www.bach.pl. 

oprac.

Radykalne przestrzenie, 
czyli XXIV Festiwal 
Bachowski Świdnica 
2023

Po raz kolejny publiczność zgromadzona we wnętrzu Kościoła Pokoju weźmie udział w mu-
zycznej uczcie. 

W tym roku w Świdnicy wystąpią: 
▪ 25 czerwca - Franco Fagioli, który posiada jeden z najbardziej fascynujących gło-
sów naszych czasów. To rzadki typ kontratenora mocą głosu dorównującego dra-
matycznym kobiecym mezzosopranom i łączącego ją z niezwykłą wirtuozerią. W 
Kościele Pokoju zaśpiewa arie i motety Mozarta.
▪ 22 lipca -  Europa Galante, włoski zespół specjalizujący się w wykonawstwie mu-
zyki barokowej, założony i prowadzony przez Fabia Biondiego, jednego z najwybit-
niejszych współczesnych skrzypków. Zespół koncertuje na wszystkich kontynen-
tach, przywracając do życia liczne zapomniane arcydzieła. W Świdnicy zagra sonaty 
skrzypcowe włoskich barokowych twórców.
▪ 23 lipca - L’Arpeggiata, która wystąpi z programem „Audi coelum”, to zespół zupeł-
nie wyjątkowy. Jego nieortodoksyjne interpretacje muzyki dawnej zjednały mu całe 
rzesze fanów. Christina Pluhar, szefowa formacji, układa barwne tematyczne pro-
gramy, w których łączy kompozycje barokowych mistrzów z ludową muzyką krajów 
basenu Morza Śródziemnego czy Ameryki Łacińskiej.
▪ 28 lipca - Jakub Józef Orliński, polski śpiewak, który stał się światowym objawie-
niem. Pojawia się regularnie w najważniejszych teatrach operowych z nowojorską 
Metropolitan Opera na czele. Jego występy w Polsce należą do rzadkości, tym bar-
dziej wyjątkowy będzie jego świdnicki recital (przy fortepianie zasiądzie Michał Biel) 
z pieśniami m.in. Purcella, Moniuszki i Karłowicza.
▪ 29 lipca - The King’s Singers od ponad pięćdziesięciu lat reprezentują złoty stan-
dard śpiewu a cappella na największych scenach świata. Słyną z niezrównanej tech-
niki, wszechstronności i umiejętności wykonawczych, a także z doskonałej muzykal-
ności. W katedrze świdnickiej wykonają program w całości poświęcony brytyjskiej 
muzyce renesansowej.
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aTeraz jeszcze większy salon w Galerii Świdnickiej
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www.mojaswidnica.pl
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W bieżącym roku upływa kaden-
cja ławników. Na nową, na lata 2024-
2027, świdniccy radni wybiorą w su-
mie 124 osoby, spełniające wyznaczo-
ne kryteria.

– Kandydatów na ławników mogą 
zgłaszać radom gmin prezesi właści-
wych sądów, stowarzyszenia, inne or-
ganizacje społeczne i zawodowe, za-
rejestrowane na podstawie przepisów 
prawa, z wyłączeniem partii politycz-
nych, oraz co najmniej pięćdziesięciu 
obywateli mających czynne prawo wy-
borcze, zamieszkujących stale na tere-
nie Świdnicy. Zgłoszenia przyjmowane 
są w Urzędzie Miejskim przy ul. Armii 
Krajowej 49 pok. 1a (parter), w nieprze-
kraczalnym terminie do 30 czerwca – 
tłumaczy Magdalena Dzwonkowska, 
rzecznik prasowy Urzędu Miejskiego 
w Świdnicy. Ławnikiem może być oso-
ba posiadająca obywatelstwo polskie i 
korzystająca z pełni praw cywilnych i 
obywatelskich, która ukończyła 30 lat 
i nie przekroczyła 70 lat. Musi ona po-
siadać co najmniej średnie wykształ-

Czekają na zgłoszenia 
kandydatów na ławników

cenie i dobry stan zdrowia. Ławnikami 
nie mogą być osoby zatrudnione w są-
dach powszechnych i innych sądach 
oraz w prokuraturze, funkcjonariusze 
policji oraz inne osoby zajmujące sta-
nowiska związane ze ściganiem prze-
stępstw i wykroczeń, adwokaci i apli-
kanci adwokaccy, radcy prawni i apli-
kanci radcowscy, duchowni, żołnierze 
w czynnej służbie wojskowej, funkcjo-
nariusze Służby Więziennej oraz radni 
gminy, powiatu i województwa. Nie 
można być ławnikiem jednocześnie 
w więcej niż jednym sądzie. Niezbęd-
ne druki można pobrać w Wydziale 
Spraw Obywatelskich Urzędu Miej-
skiego w Świdnicy przy ul. Armii Kra-
jowej 49 pok. nr 10 oraz na stronie BiP 
Urzędu Miejskiego. Szczegółowych 
informacji odnośnie trybu zgłasza-
nia kandydatów na ławników udziela 
Apolonia Kawka–Szczygieł – dyrektor 
Wydziału Spraw Obywatelskich pod 
nr. tel. 74/856 28 21.

oprac. 

2 Do Sądu Rejonowego w Świdnicy - 27 ławników, w tym do:
▪ Wydziału Rodzinnego i Nieletnich – 5,
▪ Wydziału Pracy – 22,
2 Do Sądu Okręgowego w Świdnicy - 97 ławników, w tym do:

▪ Wydziału Cywilnego – 80,
▪ Wydziału Karnego – 15,
▪ Wydziału Pracy i Ubezpieczeń Społecznych – 2.
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Znajdź nas na facebook mojaswidnica.pl
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W akcji sprzątania wzięły udział całe rodziny. Wszystkim dopisywał dobry humor i… chęć do 
pracy. 
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Wobec trudnej sytuacji życiowej 
i finansowej właściciela, Kajtek trafił 
pod opiekę świdnickiego schroniska 
dla bezdomnych zwierząt. Wolonta-
riusze natychmiast rozpoczęli walkę 
o zdrowie i życie czworonoga. Pies 
zmaga się z poważnymi problemami 
zdrowotnymi, a jego dalsze leczenie 
będzie bardzo kosztowne.

– Kajtek to uroczy psiak, który 
przez całe życie był oddanym towarzy-
szem swojego pana. Niestety, sytuacja 
życiowa właściciela pogorszyła się i 
nie ma on wystarczających środków 
finansowych, aby zapewnić psu odpo-
wiednią opiekę i leczenie, którego pil-
nie potrzebuje. Kajtek trafił pod naszą 
opiekę i robimy wszystko, by poprawić 
jego stan zdrowia. Pies zmaga się z po-
ważnym problemem zdrowotnym – w 
okolicy odbytu wyrósł mu ogromny guz. 
Obawiamy się, że może to być gruczo-
lakorak zatok okołoodbytowych – tłu-

Kajtek ma potężnego guza. 
Trwa walka o zdrowie i życie psa

Kajtek zmaga się z poważnymi problemami zdrowotnymi. 

maczą wolontariusze świdnickiego 
schroniska. Aktualnie psiak pod okiem 
lek. wet. Joanny Lisowskiej–Michale-
wicz poddawany jest intensywnej dia-
gnostyce. Aby postawić dokładną dia-
gnozę i rozpocząć odpowiednie lecze-
nie, potrzebne są dodatkowe badania, 
takie jak rentgen (RTG), ultrasonogra-
fia (USG). – Nasz cel jest jasny. Chcemy 
zdobyć fundusze na pokrycie kosztów 
tych niezbędnych badań oraz zapewnić 
psu wszelką pomoc medyczną, jakiej 
potrzebuje. Jeśli stan zdrowia psa na 
to pozwoli, konieczna będzie również 
operacja, histopatologia oraz leczenie 
okołooperacyjne. Każda wpłata, nawet 
najmniejsza, będzie ogromnie cenna 
i przyczyni się do poprawy zdrowia i 
dobrostanu Kajtka – dodają wolonta-
riusze. Wpłat na leczenie psa można 
dokonywać na stronie: www.ratuje-
myzwierzaki.pl/naleczeniekajtka. 

DG
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Już 2 lipca w Parku Centralnym 
zostanie zorganizowana wyjątkowa 
impreza charytatywna ze sportowym 
akcentem. Dzień Psa Świdnica uczci 
hucznie, a wszystko to za sprawą 
pikniku i biegu, których pomysło-
dawcą jest schronisko dla bezdom-
nych zwierząt.

W trakcie wydarzenia nie za-
braknie zbiórki datków na zwierzę-
ta, stoiska z 
g a d ż e t a m i 
FMP Charity 
Shop, kier-
maszu ciast i 
innych przy-
smaków ze 
s p r z e d a ż y, 
których pie-
niądze zo-
staną prze-
z n a c z o n e 
dla zwierza-
ków. Prze-

Idealna pogoda towarzyszyła wo-
lontariuszom, którzy w sobotę, 10 
czerwca wzięli udział w akcji sprzą-
tania Parku Książańskiego. Wyda-
rzenie odbyło się pod patronatem 
burmistrza Świebodzic Pawła Ozgi i 
prezydenta Wałbrzycha Romana Sze-
łemeja.

Jak zwracali uwagę organizato-
rzy, zaśmiecenie parku jest mniejsze, 
ale wciąż na ścieżkach czy poboczach 
można napotkać porzucone butel-

pozycji mieszkańców będą nowe ławki, 
stoliki do gry w szachy, leżaki i atrak-
cyjne miejsce do wypoczynku i zabawy 
dla dzieci. W kolejnym etapie zadania 
pojawi się również pływająca fontan-
na i nasadzone zostaną liczne krzewy, 
drzewa i kwiaty – mówi kierownik re-
feratu inwestycji UM Żarów, Wojciech 
Lesiak. Równolegle kontynuowane są 
także prace przy rewitalizacji Parku 
Miejskiego w Żarowie, które realizowa-
ne są w ramach tego samego zadania 
inwestycyjnego „Rewitalizacja terenów 
zielonych na obszarze miasta Żarów”. 
Koszt zadania to 5.261.053,10 złotych. 
Przyznane dofinansowanie, które po-
zyskała gmina Żarów z Programu Rzą-
dowego Fundusz Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych, wynosi 
4.500.000 złotych.

oprac.

Teren przy ul. Wyspiańskiego, 
gdzie trwa rewitalizacja stawu miej-
skiego, sukcesywnie zmienia swój 
wygląd. Prace są już na półmetku, 
choć ciężki sprzęt nie wyjeżdża jesz-
cze z tego miejsca, bo wkrótce roz-
poczną się kolejne etapy inwestycji. 

– Jesteśmy już w połowie realizacji 
wszystkich prac nad stawem miejskim 
w Żarowie. Wystarczyło kilka miesięcy, 
aby przebudować cały teren. Prace roz-
poczęły się pod koniec 2022 r., a dziś jest 
to już zupełnie inne miejsce. Schludne i 
estetyczne. Nowe chodniki, oświetlenie, 
alejki, przygotowane stanowiska dla 
wędkarzy, wytyczona linia brzegowa 
– to wszystko zrealizowano. Kończymy 
teraz budowę deptaka wraz z oświetle-
niem wzdłuż linii brzegowej i czekamy 
na nową infrastrukturę, z której będzie-
my mogli wszyscy korzystać. Do dys-

Bieg i charytatywny piknik 
z okazji Dnia Psa

Kolejny etap prac nad stawem miejskim w Żarowie

Dzięki rewitalizacji 
mieszkańcy Żarowa już 

niebawem zyskają kolejne 
atrakcyjne i bezpieczne 

miejsce do wypoczynku.

fo
to

: U
M 

Ża
ró

w

Posprzątali Park Książański

ki, foliowe opakowania czy metalowe 
puszki. Dlatego uzbrojeni w worki na 
śmieci wolontariusze przemierza-
li parkowe alejki i robili porządek po 
osobach, które nie potrafią go za-
chować w przestrzeni wokół siebie. 
Tradycyjnie już, na zakończenie dla 
uczestników akcji w amfiteatrze przy 
Zamku Książ odbył się poczęstunek, 
ognisko, gry i zabawy, a także loteria 
z nagrodami.

JB

widziano także animacje dla dzieci, 
loterię fantową, a także sportową 
rywalizacje z Centrum Formy 58100. 
Dla amatorów biegania przygotowa-
na zostanie trasa o długości 1 lub 2 
kilometrów. Formularz zgłoszenio-
wy dostępny jest na stronie: www.
schroniskoswidnica.pl. 

JB
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Festiwal powstał w 2015 roku z inicjatywy no-
blistki Olgi Tokarczuk. Pisarka mieszkająca w oko-
licach Nowej Rudy zainicjowała wyjątkowe wydarze-
nie literacko-społeczne, którego głównymi celami 
były i pozostają: aktywizowanie kulturalne i obywa-
telskie mieszkańców, edukacja kulturalna, diagnozy 
i dyskusje na temat ekologii, równości praw, toż-
samości, wolności słowa, niemieckiego, czeskiego 
i polskiego dziedzictwa kulturowego, współpracy 
transgranicznej i zrównoważonego rozwoju regionu 
poprzez kulturę. W tym roku na zaproszenie orga-
nizatorów festiwalu przyjedzie ponad 80 różnych 
twórców, którzy spotykać się będą ze swoimi od-
biorcami w różnych zakątkach Kotliny Kłodzkiej, ale 
i Wałbrzycha czy Świdnicy. To, co wyróżnia festiwal 
na tle innych tego typu imprez, to przede wszyst-
kim mnogość przygotowanych wydarzeń, spośród 
których każdy wybierze coś dla siebie. Podczas tej 
edycji nie zabraknie wyjątkowych gości. Na Dol-
ny Śląsk zawita Katarzyna Nosowska, Maria i Jan 
Peszkowie, Robert Więckiewicz, Katarzyna Bonda, 
Mariusz Szczygieł, Karolina Korwin Piotrowska, 
Joanna Bator, Maciej Stuhr czy Adam Bodnar.

- To już 9. edycja festiwalu i bardzo się cieszę, że 
w 2021 roku udało nam się dołączyć do wydarzenia 
i kolejny rok być w tak elitarnym gronie współorga-
nizatorów – mówi Ewa Cuban, dyrektor bibliote-
ki. – Tym bardziej, że cały czas staramy się, by lista 
gości była wyjątkowa. Tak będzie i w tym roku. W 
pierwszym dniu zobaczymy się z Katarzyną Bondą i 
Joanną Bator a dzień zakończy pokaz filmu Jerzego 
Skolimowskiego „Walkower”, który osobiście zapowie 
sam reżyser. W czwartek, 13 lipca rozpoczniemy spo-
tkaniem z pisarzem i reporterem, Wojciechem Toch-
manem a następnie z Joanną Lamparską. Drugi dzień 
zakończy także pokaz filmu w reżyserii Jerzego Skoli-
mowskiego „IO”. 

Przed nami dwudniowa literacko-filmowa uczta 
dla ducha. Przez dwa dni trwania festiwalu w Świd-
nicy mieszkańcy będą mieli do dyspozycji autobus 
Tour de Konstytucja, w którym będzie przybliżana 
doniosłość ustawy zasadniczej, będzie możliwość 
rozmowy o prawach i wolnościach obywatelskich, 
o powiązaniu praw i wolności zagwarantowanych w 
Konstytucji z Kartą Praw Podstawowych UE, gdzie 
będzie promowana aktywność fizyczna i zdrowy styl 
życia oraz upowszechnianie idei wolontariatu. - Po-
nadto w trakcie festiwalu do południa na skwerze z 
dzikami zaplanowana została edycja Małych Gór Li-
teratury. Warsztaty dla dzieci na temat ekologii oraz 
praktycznego i interaktywnego podejścia do nauki, a 
także strefa chillout, gdzie ekologia, nauka i zabawa 
spotkają się w jednym miejscu poprzez interaktyw-
ne gry planszowe, quizy, zgadywanki i wiele innych. 
Będzie to doskonała okazja, aby rozwijać świadomość 
ekologiczną wśród najmłodszych i inspirować ich do 
podejmowania działań na rzecz lepszego środowiska 
– zapowiada Monika Turzańska, kierownik Wypo-
życzalni dla Dzieci i Młodzieży. 

Współorganizatorem świdnickiej edycji Festiwa-
lu Góry Literatury 2023 została Firma Szkoleniowo 
Doradcza Anna Szywała, która w pełni identyfiku-
je się z wydarzeniem i bardzo chętnie włączyła się 
w jego organizację. Wstęp na wszystkie wydarzenia 
jest bezpłatny.

JB

Festiwal Góry Literatury 
ponownie w Świdnicy! 

Już trzeci rok z rzędu Miejska Biblioteka Publiczna im. C.K Norwida w Świdni-
cy aktywnie włącza się w organizację festiwalu Góry Literatury Olgi Tokarczuk. 
Do naszego miasta 12 i 13 lipca przyjadą wybitni goście. Wśród nich znajdą się  
m. in. Katarzyna Bonda, Joanna Bator, Joanna Lamparska czy Wojciech Tochman. 
W  trakcie wydarzenia odbędą się także specjalne pokazy filmów, w tym kręco-
nego w Lubachowie „IO” Jerzego Skolimowskiego. 
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Po raz jedenasty 
zagrają dla 
Bogdana 
Szymańskiego

Tradycyjnie początek sezonu 
tenisowego na świdnickich kor-
tach zainauguruje turniej pamię-
ci wielkiego propagatora białego 
sportu Bogdana Szymańskiego. Je-
denasty memoriał poświęcony po-
pularnemu „Szymonowi” odbędzie 
się w niedzielę, 18 czerwca.

Turniej corocznie gromadzi gru-
pę przyjaciół, znajomych i uczniów 
Bogdana Szymańskiego, którzy nie 
tylko czynnie w nim uczestniczą, ale 
też kibicują grającym. Tegoroczna 
edycja imprezy rozgrywana będzie w 
kategorii gier deblowych. Pary będą 
rozlosowywane w dniu imprezy spo-
śród zgłoszonych wcześniej zawod-
ników. Obok rywalizacji memoriał jak 
zawsze będzie miał charakter dobrej 
zabawy, która zakończy się wspól-
nym grillem. Początek rywalizacji 
planowany jest na godz. 9.00. Or-
ganizatorami imprezy są Świdnicki 
Ośrodek Sportu i Rekreacji z partne-
rami wydarzenia: UM Świdnica, Fir-
ma Jako i Fundacja Łączy nas Foot-
ball. Zgłoszenia do turnieju prowadzi 
Waldemar Kurek. Telefon kontakto-
wy: 607 944 999. 

DG

Była piękna pogoda, lody, anima-
cje, dmuchana zjeżdżalnia, balony, 
medale, a dla najlepszych w całym 
cyklu statuetki i nagrody rzeczowe. 
Blisko 200 uczestników zgromadził 
czerwcowy Świdnicki Czwartek Lek-
koatletyczny.

Wydarzenie współorganizowane 
jest przez Świdnicką Grupę Biegową, 
Świdnicki Ośrodek Sportu i Rekreacji, 
Powiatowe Zrzeszenie Ludowych 
Zespołów Sportowych w Świdnicy, 
Urząd Miejski w Świdnicy, Lokalną 
Organizację Turystyczną Księstwo 
Świdnicko-Jaworskie oraz wielokrot-
nego medalistę Mistrzostw Polski w 
skoku w dal Mateusza Jopka. Ostat-
nie spotkanie dodatkowo wsparła 
Czysta Świdnica i Świdnickie Przed-
siębiorstwo Wodociągów i Kanaliza-
cji. Zawody tradycyjnie składały się 
z biegów i konkurencji technicznych 
(skok w dal i pchnięcie kulą). Najlepsi 
stanęli na podium, dodatkowo wyło-
niono zwycięzców całego cyklu, któ-
ry składał się z czterech spotkań. Dla 
najlepszych były statuetki i nagrody 
rzeczowe. Wszyscy, którzy wystarto-

wali w co najmniej trzech zawodach, 
otrzymali pamiątkowe medale. Mło-
dych sportowców nagradzali: Jerzy 
Żądło, dyrektor Świdnickiego Ośrod-

Sześć sparingów czeka seniorów 
IgnerHome Polonii-Stali Świdnica w 
trakcie letniego cyklu przygotowań 
przed startem nowej, zreformowa-
nej IV ligi dolnośląskiej. Po siedmiu 
latach Dolnośląski Związek Piłki 
Nożnej zdecydował się na powrót do 
rozgrywek w formule jednej grupy, 
która liczyć będzie 18 drużyn (koniec 
z grupami wschodnią i zachodnią).

Podopieczni trenera Grzegorza 
Borowego z treningami ruszą z po-
czątkiem lipca, a pierwszą grę kontro-
lną rozegrają już po kilku dniach – w 
sobotę, 8 lipca. W planie jest w sumie 
sześć gier kontrolnych, w większości 
z reprezentantami IV ligi, ale również 
po jednym z zespołem z III ligi i klasy 
okręgowej.

red.

Tygrysy 
błysnęły formą! 
Udany start 
przed wakacjami

Z fantastycznej strony zapre-
zentowali się zawodnicy Sporto-
wego Klubu Taekwon-do „Tiger” ze 
Świdnicy podczas Mistrzostw Polski 
Taekwon-do ITF UNION. Impreza 
odbyła się w piątek, 26 maja we Wro-
cławiu.

Był to ostatni start Tygrysów 
przed przerwą wakacyjną. -  Oprócz 
rywalizacji indywidualnej w wal-
kach i układach formalnych odbyły się 
również walki drużynowe, w których 
drużyna juniorów i juniorek wywal-
czyła pierwsze miejsce, wygrywając z 
zespołami z Wrocławia i Częstochowy. 
Wyjazd na zawody był wspierany przez 
firmy: Venti – lustra, szkło oraz HL 
Mando. Gratulacje dla wszystkich – re-
lacjonuje trener Tomasz Bohuszewicz.

DG

Wyniki indywidualne:
2 Kasandra Głowacka – 

1. miejsce walki ciągłe
2 Emilia Rossolińska – 

2. miejsce walki ciągłe
2 Piotr Butmankiewicz – 

3. miejsce walki ciągłe
2 Mikołaj Głowacki – 

3. miejsce układy formalne

Kiedy i z kim? Znamy terminarz 
letnich sparingów biało-zielonych

Finał Świdnickich Czwartków 
Lekkoatletycznych z mocą atrakcji!

ka Sportu i Rekreacji oraz Jacek Go-
łębiewski, prezes Świdnickiej Grupy 
Biegowej.

oprac.

Ostatnie w tym roku szkolnym spotkanie z lekkoatletyką odbyło się w Dzień Dziecka na stadio-
nie miejskim im. Janusza Kusocińskiego.

Plan sparingowy seniorów 
IgnerHome Polonii-Stali Świdnica:
▪ 8 lipca: LZS Walce (IV liga opolska) 
– mecz domowy;
▪ 15 lipca: Karkonosze Jelenia Góra 
(III liga) – mecz domowy;
▪ 22 lipca: Polonia Środa Śląska (IV 
liga dolnośląska) – mecz domowy;
▪ 26 lipca: WKS Wierzbice (wro-
cławska klasa okręgowa) – mecz 
wyjazdowy;
▪ 29 lipca: Chrobry II Głogów (IV liga 
dolnośląska) – mecz domowy;
▪ 5 sierpnia: Prochowiczanka Pro-
chowice (IV liga dolnośląska) – mecz 
wyjazdowy;
▪ 12 sierpnia: planowany start sezo-
nu 2023/2024.

Świdniczanie miniony sezon zakończyli na piątym miejscu w tabeli. 

codzienna porcja informacji na mojaswidnica.pl
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Miejski Klub Sportowy Karoli-
na Jaworzyna Śląska, Stowa-
rzyszenie „Nowice – nasza 
wieś” oraz Gmina Jaworzy-

na Śląska. 
W organizację włącza się 

corocznie także sam  Tadeusz 
Mytnik – jeden z najbardziej uty-

tułowanych zawodników w naszym 
kraju, członek zarządu Polskiego Ko-
mitetu Olimpijskiego, który pierw-
sze sportowe kroki stawiał właśnie w 
gminie Jaworzyna Śląska, w MKS „Ka-
rolina”. –  Moja pasja rodziła się tu, w 
Nowicach. Cieszę się bardzo, że po tylu 
latach się przydałem, jestem tutaj i że 
to wydarzenie nabrało takiego rozpędu 
– tłumaczy Tadeusz Mytnik. Szczegó-
łowy regulamin dostępny jest na stro-
nie www.mkskarolina.com. 

red. 

Gawliczek – zwycięzca Tour de 
Pologne w 1966 r. 

Organizatorzy przewidu-
ją też szereg atrakcji dla za-
wodników i kibiców, zarów-
no w Nowicach, jak i Jaworzy-
nie Śląskiej. 1 lipca na terenie 
„Koziarni” w Nowicach nie zabrak-
nie dmuchańców i strefy aktywności 
dla dzieci, strzelania z łuku, występów 
artystycznych, m.in. zespołu „Kalina” z 
Kalna. Będzie można także kupić pysz-
ne smakołyki przygotowane przez Koło 
Gospodyń Wiejskich z Nowic. 2 lipca na 
terenie Przedszkola Samorządowego 
„Chatka Puchatka” odbywać się będzie 
piknik rodzinny, od godz. 14.00 na dzie-
ci czekać będą dmuchańce, strefa ak-
tywności i występy artystyczne. Będzie 
także prowadzona zbiórka na rzecz 
Agatki Salamon.  Organizatorami są 

sport

IGNERHOME
MKS POLONIA STAL 
ŚWIDNICA
razem gramy dla Świdnicy !

DOLNO
ŚLĄSKA

4 LIGA
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Kilkuset młodych sportowców 
przyjechało do naszego miasta, by ry-
walizować w ramach „Dolnośląskich 
Zawodów Lekkoatletyka dla każde-
go.” Impreza zorganizowana przez 
Dolnośląski Związek Lekkiej Atletyki 
odbyła się w niedzielę, 11 czerwca na 
stadionie miejskim im. Janusza Ku-
socińskiego.

Lekkoatletyczne 
święto w Świdnicy

W programie imprezy były 
konkurencje biegowe indywidual-
ne i sztafetowe, skok w dal, skok 
wzwyż, rzut piłeczką palantową, 
rzut oszczepem, pchnięcie kulą. Nad 
sprawnym przebiegiem zawodów 
czuwali reprezentanci Świdnickiej 
Grupy Biegowej. 

DG

Rywalizacja odbywała się w kategoriach wiekowych U 14 i U 16.
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Dwa dni na malowniczych tra-
sach gminy Jaworzyna Śląska, repre-
zentanci klubów kolarskich z całej 
Polski i plejada najbardziej utytuło-
wanych polskich kolarzy z medali-
stą olimpijskim z Nowic Tadeuszem 
Mytnikiem na czele – przed nami IX 
edycja wyścigu „Szukamy następ-
ców Tadeusza Mytnika”. Po raz drugi 
wyścig odbędzie się w formule dwu-
dniowej. Będzie moc, sportowe emo-
cje i mnóstwo dobrej zabawy. Po raz 
pierwszy wyścig został wpisany do 
kalendarza  Polskiego Związku Ko-
larskiego jako  X seria Pucharu Pol-
ski oraz Eliminacja Ogólnopolskiej 
Olimpiady Młodzieży.

Tegoroczna edycja odbędzie się 
w dniach 1-2 lipca. W sobotę, 1 lipca 
zawodnicy pojadą w doskonale znanej 
jeździe indywidualnej na czas. Start i 

meta zlokalizowane zostaną w Nowi-
cach, a trasa przebiegać będzie przez 
Piotrowice Świdnickie, Nowice, Bo-
lesławice, Jaworzynę Śląską. Do po-
konania będzie maks. 13 km. W nie-
dzielę, 2 lipca zawodnicy wystartują 
wspólnie i będą musieli kilkukrotnie 
pokonać 10-kilometrowy odcinek na 
trasie Jaworzyna Śląska – Czechy – 
Pastuchów – Piotrowice Świdnickie – 
Jaworzyna Śląska. Start i meta zloka-
lizowane będą na terenie Przedszkola 
Samorządowego „Chatka Puchatka” 
w Jaworzynie Śląskiej. Tradycyjnie w 
wyścigu weźmie udział plejada najbar-
dziej utytułowanych polskich kolarzy, 
m.in. Tadeusz Mytnik – srebrny me-
dalista igrzysk olimpijskich w Montre-
alu, Mieczysław Żelaznowski – trener 
Dolmelu Wrocław i takich zawodni-
ków jak sp. Ryszard Szurkowski, Józef 

Emocje kolarskie zapewnione

To był piękny sezon dla 
zespołu młodzików z rocz-
nika 2008. Świdnicza-
nie prowadzeni przez 
Krzysztofa Terebuna 
dotarli do ścisłego fi-
nału, który z udziałem 
czterech drużyn 2 i 3 
czerwca odbył się w Le-
gnicy. „Na gorąco” jest 
maleńki niedosyt i żal, bo 
do medalu zabrakło niewiele, 
ale to przede wszystkim olbrzymi 
sukces – jeden z największych w bli-
sko 50-letniej historii klubu!

W drodze do Final Four Pucharu 
ZPRP młodzików ŚKPR rozegrał 27 
spotkań (23 zwycięstwa, 4 porażki). 
„Po drodze” zdobył wicemistrzostwo 
Dolnego Śląska i pokonał trzy etapy 
centralne. Do wielkiego finału w Le-
gnicy zakwalifikowała się także Sió-
demka Miedź Huras Legnica, Kusy 
Kraków i Orlen Wisła Płock. W piąt-
kowych półfinałach Kusy po niezwy-
kle zaciętym boju pokonał Wisłę 37:35 
(18:13), a Siódemka wygrała z ŚKPR-
-em 34:20 (13:6).  Zdecydowanie wię-
cej emocji dostarczył mecz o brązowy 
medal. Pojedynek z Wisłą Płock długo 
toczył się pod dyktando rywali. Prze-
waga oscylowała między 1 a 5 bram-
kami. Do przerwy było 17:13, a w 40 
minucie już 27:21 dla płocczan. Jednak 
niesione dopingiem Szare Wilki do-
konały wówczas rzeczy niewiarygod-
nej, bo w zaledwie osiem i pół minuty 
doprowadziły do stanu 28:28! Gdyby 

Młodzicy ŚKPR-u czwartą 
drużyną w Polsce! 

mecz trwał kilka minut dłużej 
Szare Wilki prawdopodob-

nie przełamałyby przeciw-
ników. Przy stanie 29:29 
ostatnią akcję miała Wi-
sla. Ostatni rzut, równo z 
końcową syreną był jed-
nak skuteczny. 

Siódemka Miedź Huras 
Legnica – ŚKPR Świdnica 

34:20 (13:6)
ŚKPR: Anioł, Firlej – Czerwiński 4, 

Maksymowicz 4, D. Błaszczyk 3, Ru-
szaj 3, Marek 2, Czapla 2, Bagiński 1, 
Szczygieł 1, Choiński, Mitek, Kocjan, 
Zisiadis

Orlen Wisła Płock ŚKPR Świdnica 
30:29 (17:13)

ŚKPR: Anioł, Firlej – Czerwiński 12, D. 
Błaszyk 7, Marek 5, Maksymowicz 2, 
Mitek 2, Ruszaj 1, Bagiński, J. Kocjan, 
Czapla, Zisiadis, Szczygieł, Choiński

ŚKPR Świdnica w sezonie 2022/23: 
Konrad Anioł, Maciej Bagiński, Da-
wid Błaszczyk, Wiktor Choiński, 
Gracjan Czapla, Dawid Czerwiński, 
Kacper Firlej, Jakub Kocjan, Konrad 
Maksymowicz, Kuba Marek, Jakub 
Mitek, Szymon Pamuła, Maksymi-
lian Ruszaj, Mikołaj Szczygieł, Colin 
Zisiadis.
Trener: Krzysztof Terebun 
Kierownicy drużyny: Katarzyna Cza-
pla, Arkadij Makowiejew.

oprac.

http://www.mkskarolina.com
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